
ZÁPISNICA 

z ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Čečehove 

dňa 30. 11.2018 o 17.00 hod. 

 

Prítomní: poľa prezenčnej listiny 

Program zasadnutia:  

1. Otvorenie, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

2. Oznámenie výsledkov voľby starostu a výsledkov volieb do obecného zastupiteľstva a 

odovzdanie osvedčení o zvolení novozvolenému starostovi a poslancom novozvoleného 

obecného zastupiteľstva (prednesie predseda volebnej komisie) 

3. Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce a vedenie rokovania ustanovujúceho 

zasadnutia  

4. Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva  

5. Vystúpenie starostu  

Pracovná časť ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva  

6. Schválenie programu zasadnutia obecného zastupiteľstva 

7. Návrh štatútu obce Čečehov  

8. Návrh rokovacieho poriadku obecného zastupiteľstva 

9. Návrh zásad odmeňovania poslancov OZ  

10. Vymenovanie zástupcu starostu obce na volebné obdobie 2018-22. 

11. Určenie platu starostu obce  

12. Návrh na zloženie komisie pre verejný záujem podľa zákona 357/2004 o ochrane 

verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov 

13. Rôzne  

14. Záver 

 

K bodu 1/ 

Ustanovujúce zastupiteľstvo otvoril Stanislav Mráz, starosta obce. Za zapisovateľa zápisnice 

určil Emíliu Vajdovú – odb. referentku OcÚ. Za overovateľ zápisnice určil Rastislava 

Terezku a Miloslava Gameca. 

K bodu 2/ 

Predsedníčka miestnej volebnej komisie pani Marta Mikulová oboznámila prítomných 

s výsledkami volieb do orgánov samosprávy obcí na volebné obdobie 2018-2022 (Príloha – 

kópia zápisnice o výsledkoch volieb) o odovzdala zvoleným zástupcom samosprávnych 

orgánov obce osvedčenia o zvolení. 

 

K bodu 3/ 

Starosta Stanislav Mráz prečítal sľub starostu obce, ktorý následne ako novozvolený starosta 

obce potvrdil slovnou i písomnou formou. 

 



K bodu 4/ 

Starosta Stanislav Mráz prečítal sľub poslancov obecného zastupiteľstva obce, ktorí 

novozvolení poslanci  

Martin Lehotay, Miloslav Gamec Katarína Bocanová, Rastislav Terezka, Branislav Hreňo, 

každý samostatne, potvrdili slovnou i písomnou formou. 

 

K bodu 5/ 

Starosta obce predniesol krátky príhovor k výsledkom volieb, poďakoval končiacim poslancom 

OZ, poblahoželal novozvoleným poslancom OZ a vyslovil želanie dobrej spolupráce orgánov 

obce pri plnení úloh obce a pri jej zveľaďovaní. 

Pracovná časť zasadnutia obecného zastupiteľstva  

K bodu 6/ 

Starosta obce predniesol na schválenie programu pracovnej časti ustanovujúceho zasadnutia 

obecného zastupiteľstva  

Návrh na uznesenie č. 1 

Obecné zastupiteľstvo v Čečehove schvaľuje program pracovnej časti ustanovujúceho 

zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

Hlasovanie k uzneseniu OZ č. 1   ( 5/0/0)   schválené- neschválené 

Za:  Katarína Bocanová, Miloslav Gamec, Branislav Hreňo, Martin Lehotay,  

                       Rastislav Terezka 

Proti:  xxxxxx 

Zdržal sa: xxxxxx 

  

K bodu 7/ 

Starosta obce predniesol poslancom návrh na schválenie nového štatútu obce, v ktorom sú 

zapracované zmeny podľa jednotlivých právnych predpisov, nakoľko pôvodný štatút bol 

schválený v roku 2011. Materiály boli poslancom doručené na pripomienkovanie  3 dni pred 

zasadnutím. Poslanci návrh prerokovali a starosta obce predniesol návrh na schválenie Štatútu 

obce Čečehov. 

Návrh na uznesenie č. 2 

Obecné zastupiteľstvo v Čečehove schvaľuje Štatút obce Čečehov. 

Hlasovanie k uzneseniu OZ č. 2   ( 5/0/0)   schválené- neschválené 

Za:  Katarína Bocanová, Miloslav Gamec, Branislav Hreňo, Martin Lehotay,  

                       Rastislav Terezka 

Proti:  xxxxxx 

Zdržal sa: xxxxxx 

 

K bodu 8/ 

Starosta obce predniesol poslancom návrh na schválenie nového rokovacieho poriadku 

obecného zastupiteľstva, v ktorom sú zapracované zmeny zákona 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení. Materiály boli poslancom doručené na pripomienkovanie  3 dni pred zasadnutím. 



Poslanci návrh prerokovali a starosta obce predniesol návrh na schválenie Rokovacieho 

poriadku Obecného zastupiteľstva obce Čečehov. 

Návrh na uznesenie č. 3 

Obecné zastupiteľstvo v Čečehove schvaľuje Rokovací poriadok Obecného zastupiteľstva v 

Čečehove. 

Hlasovanie k uzneseniu OZ č. 3   ( 5/0/0)   schválené- neschválené 

Za:  Katarína Bocanová, Miloslav Gamec, Branislav Hreňo, Martin Lehotay,  

                       Rastislav Terezka 

Proti:  xxxxxx 

Zdržal sa: xxxxxx 

 

K bodu 9/ 

Starosta obce predniesol poslancom návrh na schválenie nového poriadku odmeňovania 

poslancov obecného zastupiteľstva a členov komisií obecného zastupiteľstva, v ktorom sú 

zapracované zmeny zákona 369/1990 Zb. o obecnom zriadení. Materiály boli poslancom 

doručené na pripomienkovanie  3 dni pred zasadnutím. Poslanci návrh prerokovali a starosta 

obce predniesol návrh na schválenie Poriadok odmeňovania poslancov Obecného 

zastupiteľstva a členov komisií Obecného zastupiteľstva obce Čečehov. 

Návrh na uznesenie č. 4 

Obecné zastupiteľstvo v Čečehove schvaľuje Poriadok odmeňovania poslancov Obecného 

zastupiteľstva a členov komisií Obecného zastupiteľstva obce Čečehov. 

Hlasovanie k uzneseniu OZ č. 4   ( 5/0/0)   schválené- neschválené 

Za:  Katarína Bocanová, Miloslav Gamec, Branislav Hreňo, Martin Lehotay,  

                       Rastislav Terezka 

Proti:  xxxxxx 

Zdržal sa: xxxxxx 

 

K bodu 10/ 

Starosta obce poveril v zmysle § 13b zákona č. 36/1990 Zb. zastupovaním starostu obce 

poslanca Obecného zastupiteľstva v Čečehove Martina Lehotay a odovzdal mu písomné 

poverenie. Pán Martin Lehotay poverenie prijal. Poslanci vzali poverenie zástupcu starostu na 

vedomie. 

K bodu 11/ 

Starosta obce oboznámil poslancov s novelou zákona 253/1994 o platových pomerov starostov 

s účinnosťou od 1.12.2018, podľa ktorého sa mení (zvyšuje na pôvodnú výšku 1,65 z roku 

2011) koeficient na vypočítanie platu starostu podľa počtu obyvateľov a oboznámil ich 

s výpočtom platu starostu. Poslanci prerokovali plat starostu a navrhli zvýšenie platu starostu 

podľa § 4 ods. 2 zákona o 20%. Starosta obce sa poďakoval poslancom za uznanie výsledkov 

svojej práce v minulom období, avšak vzhľadom na pripravovaný rozpočet obce v roku 2019 

a finančné možnosti obce navrhol zvýšenie o 10 %. Poslanci po ďalšom rokovaní navrhli 

zvýšenie platu starostu o 15%. 



Návrh na uznesenie č. 5 

Obecné zastupiteľstvo v Čečehove určuje plat starostu obce Čečehov podľa § 4 ods. 1 zákona 

253/1994 Zb. o právnom postavení a platových pomerov starostov obcí a primátorov miest 

v z. n. p.  zvýšený podľa § 4 ods. 2 zákona o 15 %. 

Hlasovanie k uzneseniu OZ č. 5   ( 5/0/0)   schválené- neschválené 

Za:  Katarína Bocanová, Miloslav Gamec, Branislav Hreňo, Martin Lehotay,  

                       Rastislav Terezka 

Proti:  xxxxxx 

Zdržal sa: xxxxxx 

K bodu 12/ 

Starosta obce podal návrh 

a) na zloženie komisie pre verejný záujem podľa zákona 357/2004 o ochrane verejného záujmu  

    pri výkone funkcií verejných funkcionárov a návrh na predsedu komisie, 

b) návrh na zriadenie komisie pre kultúru a šport a návrh na predsedu komisie. 

Poslanci návrhy prerokovali starosta podal návrh na uznesenie 

 

Návrh na uznesenie č. 6/1 

Obecné zastupiteľstvo v Čečehove  zriaďuje  

a) komisiu pre verejný záujem podľa zákona 357/2004 o ochrane verejného záujmu 

pri výkone funkcií verejných funkcionárov, 

b) komisiu pre kultúru a šport. 

Hlasovanie k uzneseniu OZ č. 6   ( 5/0/0)   schválené- neschválené 

Za:  Katarína Bocanová, Miloslav Gamec, Branislav Hreňo, Martin Lehotay,      

                        Rastislav Terezka 

Proti:  xxxxxx 

Zdržal sa: xxxxxx 

Návrh na uznesenie č. 6/2 

Obecné zastupiteľstvo v Čečehove určuje za predsedníčku Komisie pre verejný záujme 

poslankyňu Katarínu Bocanovú a členov komisie Miloslava Gameca, Branislava Hreňa, 

Martina Lehotaya a Rastislava Terezku. 

 

Hlasovanie k uzneseniu OZ č. 7   ( 4/0/1)   schválené- neschválené 

Za:  Miloslav Gamec, Branislav Hreňo, Martin Lehotay, Rastislav Terezka 

Proti:  xxxxxx 

Zdržal sa: Katarína Bocanová 

Návrh na uznesenie č. 6/3 

Obecné zastupiteľstvo v Čečehove určuje za predsedu Komisie pre kultúru a šport poslanca 

Miloslava Gameca. 

 

Hlasovanie k uzneseniu OZ č. 7   ( 4/0/1)   schválené- neschválené 

Za:  Katarína Bocanová, Branislav Hreňo, Martin Lehotay, Rastislav Terezka 



Proti:  xxxxxx 

Zdržal sa: Miloslav Gamec 

 

K bodu 13/ 

Starosta obce vyzval poslancov OZ, aby do nasledujúceho zasadnutia OZ pripravili návrhy na 

ďalších členov komisie pre kultúru a šport, najmä z radov obyvateľov. 

 

K bodu 14/ 

Starosta obce ukončil slávnostné zasadnutie obecného zastupiteľstva a poďakoval sa 

prítomným za účasť. 

 

 

 

 

Zapisovateľ:  

Emília Vajdová ............................................. 

 

Overovatelia: 

Rastislav Terezka ........................................... 

 

Miloslav Gamec ........................................... 


